

## ***Suomen Rauhanliiton jäsenille***

*Huomioon ottaen nykyisen uhkaavan maailmantilanteen antaa Suomen Rauhanliiton 16. vuosikokous Vaasassa heinäkuun 28 päivänä liiton osastoille ja jäsenille seuraavat toimintaohjeet:*

- 1. Osastojen ja jäsenten on kunkin paikkakunnallaan ja omassa piirissään kirjoitetun ja puhutun sanan avulla tuotava esille, että nykyinen sodanuhka on tehnyt kysymyksen rauhan säilyttämisestä nykyhetken tärkeimmäksi poliittiseksi kysymykseksi sekä että rauhan säilyminen ehdottomasti juuri nyt vaatii kaikkien rauhaa haluavien päättäväistä esiintymistä ja yhteistä määrätietoista toimintaa rauhan puolesta.*
- 2. Osastojen ja jäsenten on vastustettava kansalliskiihkon synnyttämää sotaista henkeä ja nuorison militarisointia sekä valistustyöllään kasvatettava tietoon perustuvaa rauhanvaikautusta.*
- 3. Osastojen ja jäsenten on voimiensa mukaan vaikutettava yleiseen mielipiteeseen siten, että se vaatii kansainvälisten sopimusten kunnioittamista, kansainliittoaatteen ja kansainvälisen aseriisunnan toteuttamista sekä rauhan säilyttämistä kollektiivisen turvallisuuden kautta Kansainliiton johdolla.*
- 4. Osastojen ja jäsenten on vaadittava perustuslain turvaaman kansanvallan johdonmukaista toteuttamista ja vastustettava kaikkia demokratiaa uhmaavia hankkeita sekä tuettava kaikkia yhteiskunnalliseen ja taloudelliseen oikeudenmukaisuuteen tähtääviä pyrkimyksiä.*

*Näiden toimintaohjeiden toteuttaminen vaatii aktiivista rauhantyötä sisäänpäin ja ulospäin.*

*Osastojen ja jäsenten on sekä yksityisesti tuttavilleen että järjestämissään kokouksissa selostettava Suomen Rauhanliiton sääntöjä ja toimintaohjeita, rauhanliikkeen yhteyttä ihmiskunnan yleisessä sivistyskehityksessä kohti yhä laajempaa oikeusjärjestystä ja yhteistyötä (vrt. F. Iversen: Rauhanaate ja rauhantyö) sekä aktiivisiksi jäseniksi koetettava voittaa kaikki, jotka kannattavat S. R:n sääntöjä. Tärkeää on, että jäsenmäärä saadaan kasvamaan ja että ne, jotka uskovat oikeuteen (eikä väkivaltaan) perustuvaan rauhaan, saadaan mukaan rauhantyöhön. Valistustyötä — ennenkaikkea opintokerhoissa — on säännöllisesti ja voimakkaasti tehtävä. Rauhankirjallisuutta ja -lehtiä on seurattava ja selostettava, uutisia ja kirjoituksia välitettävä päivälehdille. Myös paikkakunnan kansanedustajille (sekä koulujen johtokunnissa, yhdistyksissä, kokouksissa y.m.) on selostettava rauhankansan näkökohdista, ja koetettava saada aikaan mahdollisimman laaja yhteistyö rauhan puolesta. Läheinen vuorovaikutus on ylläpidettävä S. R. keskushallituksen kanssa.*

